PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2012                                                                                                                                                  № 1732
 О внесении изменений в постановление администрации округа Муром  от 03.11.2010 № 2514 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации округа Муром и ее структурных подразделениях»
Руководствуясь Федеральным законом  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в  Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О    противодействии  коррупции»  и  Уставом  округа Муром,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации округа Муром от 03.11.2010  № 2514 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации округа Муром и ее структурных подразделениях» (далее – постановление):
 1.1. Дополнив пункт 5 постановления словами «… и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации».

 1.2. Внести изменения в приложение к постановлению:

        1.2.1. Изложив абзац второй подпункта 2 пункта 3.1 в редакции:

«-обращение гражданина, замещавшего в муниципальном органе должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации округа Муром, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организации входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;».
      1.2.2. Изложив подпункт 1 пункта 3.3. приложения к постановлению в редакции:

     «1) в трехдневный срок назначает дату заседания комисии. Заседание комиссии должно быть проведено не позднее семи дней со дня поступления к председателю комисии информации, содержащей основания для проведения заседания;».
      1.2.3. Изложив пункт 3.4. приложения к постановлению в редакции:
 «3.4. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. При наличии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки муниципального служащего или его представителя на заседание комиссии при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении указанного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае вторичной неявки муниципального служащего или его представителя без уважительных причин комиссия может принять решение о рассмотрении указанного вопроса в отсутствие муниципального служащего. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение, предусмотренное абзацем 2 подпункта 2 пункта 3.1. настоящего Положения, в течение семи дней со дня поступления указанного обращения.».
     1.2.4. Дополнив пункт 3.18 приложения к постановлению абзацем в редакции:

     «О решении, принятом по обращению, предусмотренному абзацем вторым подпункта 2 пункта 3.1. настоящего Положения, гражданину направляется письменное уведомление в течение одного рабочего дня, а также  устное уведомление в течение трех рабочих дней.».

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводства.
      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков